

Câmara Municipal de Medianeira

Departamento de Processo Legislativo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 019, DE 14 DE JULHO DE 2022.

Convoca Suplente de Vereador da 15ª Legislatura.

O Presidente da Câmara Municipal de Medianeira, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais estabelecidas pelo artigo 44, da Lei Orgânica Municipal e artigo 94 do Regimento Interno, em razão da licença para tratar de interesse particular requerida pelo Vereador Joselito Muniz dos Santos do Partido da Social Democracia Brasileira, convoca a 2ª Suplente de Vereador do referido Partido, diplomada em 2020 pela Justiça Eleitoral, Senhora Claudia Debora Picolli de Abrão, para assumir o cargo de Vereador por 31 (trinta e um) dias, no período de 1º a 31 de agosto de 2022.

Câmara Municipal de Medianeira, Estado do Paraná, 14 de julho de 2022.

Presidente da Câmara Municipal de Medianeira